

Kjemper mot klokka for å nå til Sydpolen



GÅR FOR LIVET: Astrid Furholt kjemper mot naturkreftene på Sydpolen i håp om å nå polpunktet innen 17. januar. Da går siste fly ut. Rekker hun ikke det må det leies et eget til formålet. Den regningen vil komme på en million kroner. De neste dagene blir ekstremt viktige for Birkeneskvinnens ekspedisjon. (Foto: Privat)



VOLDSOMT VÆR: De siste dagene har vært iskalde. (Foto:)



VAKKERT: Selv om været er dramatisk og livstruende, er det også vakkert når naturen spiller på lag. (Foto:)

annonse

+ Birkeneskvinnen Astrid Furholt kjemper nå sitt livs kamp mot klokka og værgudene på vei mot Sydpolen.

02.01.2018 kl 18:59 (Oppdatert 02.01.2018 kl 18:59)

- [Stein Larsen](#)

Via satellittelefon holder hun og makkeren Jan Sverre Sivertsen kontakten med Lars Ebbesen hjemme i Norge.

Han får dramatiske meldinger om dagen. Til Agderposten forteller Ebbesen at dersom ikke de to i isødet får opp farten, så ligger de an til å måtte leie seg eget fly ut av isen. Den regningen kan komme på en million kroner.

De kan også velge å ta flyet og bli kjørt i møte av snøscootere, men det vil ødelegge ekspedisjonen og drømmen om å bli første kvinnen til Sydpolen i Roald Amundsens fotspor.

Fædrelandsvennen omtalte først dramaet som nå pågår.

Må tine tøy

Tirsdag var de to 360 kilometer unna polpunktet. De går i skrivende stund i 2800 meters høyde. Det fortelles om 30 minusgrader og storm i kastene. Den effektive temperaturen skal være ned mot 50 minusgrader.

– Det er så kaldt at de må fyre opp primusen inni teltet for å tine opp klærne så de kan få dem av seg, sier Lars Ebbesen.

Han mener Furholt er helt i grenseland av hva hun kan klare.

– Hun er ved yttergrensen av hva en mentalt og kunnskapsmessig kan klare. I slike temperaturer skal det lite til før en får frostskafer. Det er utrolig små marginer, beskriver Ebbesen.

Han beskriver skremmende scener i polarisen.

– De siste dagene har kulde og snø gjort at Gore-texen, glidelåser og ansiktsmasker har blitt panseret av is. Det er nesten umulig å lage en liten åpning for å få i seg mat og drikke. De har nesten ikke turt å stoppe i pausene, bare sjekket hverandre, konferert om de skal tørre eller orke fortsette, og så tatt en økt til. De balanserer tempoet for å finne nok overskuddsvarme til ørsmå stopp, forteller Ebbesen.

Må doble distansen

Den siste uken har de gått mellom 12 og 16 kilometer om dagen.

Men skal de rekke fram til Sydpolen før siste fly går den 17. januar, må de opp i rundt 25 kilometer daglig, forklarer Ebbesen.

Han er betinget optimist.

– Dagene fram til helgen vil være helt avgjørende for om dette går. De må gå alt de makter. Men å gå i snøen med en 70 kilos pulk i denne kulda, det er som å gå på sand. De har ikke tid til et uhell, sykdom eller en ny storm. Det ville vært for galt om de ikke rakk dette nås om de er så nærme, sier Ebbesen.